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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og erhvervsudvalget.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 30-11-2015
Godkendt.



Punkt 2: Egedal Bibliotekerne november 2015 - Orientering

15/18797

Beslutningstema
På baggrund af at ”Folkebiblioteker i tal 2014” er udkommet i september måned, ønsker Kultur- og Erhvervsudvalget en
status på Egedal Bibliotekerne ud fra de statistikker, som rapporten giver.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at punktet tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Bibliotekschef Bente Stonor vil bl.a. fortælle om hovedtendenser for folkebibliotekerne i Danmark og sammenligne
Egedal Kommunes bibliotekstilbud på forskellige parametre i forhold til øvrige kommuner i Danmark.
 
Derudover vil der komme bud på, hvordan Egedal Bibliotekerne skal udvikle sig i de kommende år, hvor der er et stadig
større fokus på borgernes medskabelse og inddragelse. Dette sætter nye standarder for de kompetencer, som
biblioteksmedarbejderne skal kunne mestre i fremtiden. Et andet fokuspunkt er de nye digitale materialer, som allerede på
nuværende tidspunkt er en økonomisk udfordring for bibliotekerne.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 30-11-2015
Taget til efterretning.



Punkt 3: Godkendelse af Beskæftigelsesplan 2016 for Jobcenter Egedal -
beslutning

15/18378

Beslutningstema
På baggrund af Beskæftigelsesorganiseringsloven skal det besluttes, om Beskæftigelsesplan 2016 kan godkendes.
Beskæftigelsesplanen beskriver, hvordan Egedal Kommune vil imødekomme de beskæftigelsespolitiske udfordringer i
2016.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Beskæftigelsesplan 2016 godkendes.

Sagsfremstilling
Afdelingslederne Pia J. Hansen og Sanja Saric deltager under behandlingen af sagen.
 
Det følger af lovgivningen, at jobcenteret hvert år skal udarbejde en Beskæftigelsesplan. Beskæftigelsesplanen er den
overordnede plan for, hvordan jobcenteret vil imødekomme de beskæftigelsespolitiske udfordringer. Planen sikrer, at
indsatsen tilrettelægges, så de politiske mål og prioriteringer for beskæftigelsesindsatsen bliver tydelige og omsat til
målsætninger og strategier.
 
Beskæftigelsesplanen er bygget op omkring en række ministermål. Ministermålene udmeldes af Beskæftigelsesministeren
og danner udgangspunkt for kommunernes beskæftigelsesplaner. I 2016 er der opstillet fire ministermål:
 
1) Flere unge skal have en uddannelse
2) Borgere i udkanten af arbejdsmarkedet skal tættere eller ind på arbejdsmarkedet bl.a. gennem en styrket tværfaglig
indsats
3) Langtidsledigheden skal bekæmpes
4) Indsatsen for bedre match mellem arbejdsløse og virksomheder skal styrkes
 
Flere unge skal have en uddannelse:
I forhold til målet om at flere unge skal have en uddannelse, er det ikke tilstrækkeligt at få de unge i gang med en
uddannelse. Det er ligeledes nødvendigt, at de unge fastholdes i og gennemfører deres uddannelse, og der er derfor behov
for en strategi, der omfatter hele uddannelsesforløbet.
 
Jobcenteret lægger vægt på at sikre en differentieret indsats, der tager udgangspunkt i de unges ressourcer og barrierer.
Der gennemføres en visitationssamtale med den unge ved første henvendelse, hvor der ydes bred rådgivning og
vejledning, og foretages en vurdering af, hvilken målgruppe borgeren tilhører samt hvilken indsats, der skal sættes ind
med.
 
Jobcenteret har haft succes med at med at få de unge i gang med en uddannelse, men der er fortsat en udfordring i forhold
til at begrænse frafaldet. I 2016 er der derfor øget fokus på at sikre fastholdelse i uddannelse. Der arbejdes på at fastholde
det tætte samarbejde med Ungdommens Uddannelsesvejledning, på at etablere et tættere samarbejde med
uddannelsesinstitutionerne og på at bruge interne mentorer til at sikre fastholdelse i forbindelse med opstart på en
uddannelse.
 
I forhold til de unge, der har problemer ud over ledighed, afholdes der overgangsmøder mellem relevante enheder i
Egedal Kommune, når de unge er 17 ½ år gamle. Jobcenteret har i samarbejde med Center for Skole og Dagtilbud og
Center for Social Service opstillet et mål om at forbedre samarbejdet omkring overgangen fra barn til voksen.
 
Borgere i udkanten af arbejdsmarkedet skal tættere eller ind på arbejdsmarkedet
Målet om, at borgere i udkanten af arbejdsmarkedet skal tættere eller ind på arbejdsmarkedet, falder fint i tråd med Egedal
Kommunes egen tilgang.
 
På fleksjobområdet har Jobcenteret styrket indsatsen i form af opnormeringer. I forbindelse hermed er der igangsat en
række initiativer på ledighedsydelsesområdet, der udvikles og fortsættes i 2016. Jobcenteret har derudover valgt at opstille
et mål i 2016 for andelen af ledige fleksjobbere.



 
På sygedagpengeområdet er der fortsat fokus på en tidlig og individuelt rettet indsats for at sikre, at borgerne bevarer
tilknytningen til arbejdsmarkedet. Jobcenteret har i samarbejde med Center for Administrativ Service opstillet et mål om
at nedbringe stress blandt medarbejderne i Egedal Kommune. Der er fokus på arbejdsfastholdelse, og i 2016 er der fokus
på at udbygge det tværfaglige samarbejde over for sygemeldte borgere ansat i Egedal Kommune. For at styrke brugen af
delvise raskmeldinger har Jobcenteret derudover opsat et mål for andelen af sygemeldte borgere, der er delvist
raskmeldte. Brugen af lægekonsulentbistand i Jobcenteret er også blevet ændret.
 
I forhold til kontanthjælpsmodtagerne arbejdes der på at styrke samarbejdet på tværs af centrene i Egedal Kommune og
med de eksterne aktører. I 2016 vil Jobcenteret derudover styrke brugen af såvel interne som eksterne mentorer med
særlig fokus på den virksomhedsrettede indsats.
 
På integrationsområdet tages udgangspunkt i en fleksibel og individuel integrationsindsats, og der arbejdes løbende på at
udbygge det tværgående samarbejde og styrke videndelingen med Center for Borgerservice. Jobcenteret planlægger at
styrke den virksomhedsrettede indsats igennem ansættelse af en virksomhedsambassadør og mentor, og har opsat et mål
omkring oprettelsen af partnerskabsaftaler og samarbejdsaftaler i 2016.  Jobcenteret og Center for Borgerservice arbejder
også på at styrke samarbejdet med frivillige flygtningenetværk.
 
Langtidsledigheden skal bekæmpes
Målet med at begrænse langtidsledigheden søges opfyldt igennem en tostrenget strategi, der for det første søger at
begrænse tilgangen til gruppen af langtidsledige, og for det andet søger at bringe de personer, der allerede er
langtidsledige, tilbage på arbejdsmarkedet.
 
I forhold til de forsikrede ledige vil der fremover være større fokus på, at borgerne skal søge bredt inden for andre
brancheområder. Jobcenteret har derudover styrket indsatsen over for borgere med problemer ud over ledighed. Der er
blevet gennemført et nyt udbud af aktive tilbud til forsikrede ledige, blandt andet for at få bedre tilbud til de svagere
borgere, og Jobcenteret har opstillet et mål om, at forsikrede ledige over 55 år i risiko for eller i langtidsledighed fremover
vil blive tilbudt vejledning og rådgivning om en aktiv livsstil.
 
For at begrænse langtidsledigheden blandt kontanthjælpsmodtagerne lægges der vægt på at fremrykke den tidlige og
intensive indsats, herunder at gennemføre en tidligere screening af borgerne. Der er fokus på konkrete jobåbninger og på
at koordinere indsatsen på tværs af målgrupperne.
 
Indsatsen for bedre match mellem arbejdsløse og virksomheder skal styrkes
Jobcenterets strategi for den virksomhedsrettede indsats tager afsæt i, at det er jobcentrenes hovedopgave at få de ledige i
job – og at dette samtidig er den bedste service, som jobcenteret kan yde over for virksomhederne. Jobcenteret prioriterer
den virksomhedsrettede service højt og er en aktiv medspiller i forhold til rekruttering af nye medarbejdere. Målet er at
sikre det rette match mellem den ledige og virksomheden.
 
Jobcenteret deltager løbende i virksomhedskampagner, og indgår i flere rekrutteringssamarbejder rettet mod såvel store
som små virksomheder. I 2016 planlægger Jobcenteret at gennemføre to tilfredshedsundersøgelser blandt virksomhederne
i og omkring Egedal Kommune, ligesom at der vil der blive afholdt netværksmøder med virksomhederne i Egedal
Kommune. Der er også fokus på at høste flere af de synergieffekter, der er imellem Jobcenteret og Center for Plan, Kultur
og Erhverv.
 
Godkendelse af Beskæftigelsesplan 2016
Som følge af Beskæftigelsesorganiseringsloven skal Byrådet vedtage Beskæftigelsesplanen senest d. 31. december 2015.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 30-11-2015
Anbefalet.

Bilag

Beskæftigelsesplan 2016 pr. 16. november 2015



Punkt 4: Udarbejdelse af strategi for Egedal Bibliotekerne 2016 - 2020 -
beslutning

15/18833

Beslutningstema
På baggrund af de udfordringer, som biblioteker i Danmark generelt står over for, skal det besluttes, om der skal
udarbejdes en strategi for Egedal Bibliotekerne 2016 – 2020.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at Biblioteket udarbejder en strategi for Egedal Bibliotekerne 2016 -2020.

Sagsfremstilling
Ud fra den forandring og det paradigmeskift, som biblioteker i Danmark generelt står over for, vil en strategi for ”Egedal
Bibliotekerne” kunne understøtte og kvalificere bibliotekets arbejde med mål og handleplaner i den næste 4 årige periode,
så de aktiviteter og den service, biblioteket tilbyder, viser sig at være relevante og attraktive for borgerne at benytte.
 
Strategien vil tage udgangspunkt i Egedal Bibliotekernes nuværende mission og visioner vedtaget af det daværende
Kultur- og Fritidsudvalg i 2011 (vedlagt som bilag).
Strategien skal indeholde forslag til, hvordan bibliotekerne i Egedal Kommune kan fastholde og udvikle de tilbud og
aktiviteter, som tilbydes kommunens borgere.
Strategien skal have fokus på inddragelse og facilitering af borgerne og understøtte borgernes brug af bibliotekerne som et
uformelt kulturhus. Strategien skal desuden have fokus på medborgerskab og nye formidlings- og kommunikationsformer,
og den skal angive, hvilke rammer, der kan gøre det muligt at yde borgerservice som f.eks. udstedelse af pas og kørekort
på bibliotekerne. Derudover skal strategien have fokus på, hvordan bibliotekerne kan øge og kvalificere samarbejdet med
eksterne partnere f.eks. folkeskolerne i kommunen.
 
Ansvaret for udarbejdelse af strategien vil være hos Bibliotekschefen. Der vil blive inddraget medarbejdere, ledere,
borgere og andre interessenter og samarbejdspartnere i processen.
 
Strategien forelægges Kultur- og Erhvervsudvalget til deres ordinære møde i maj 2016.

Borgerinddragelse
Borgerne vil blive inddraget via projektet ”Borgertorv & Bibliotek – en fælles indgang for borgerne”, en
brugerundersøgelse foråret 2016 samt fokusinterview.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 30-11-2015
Anbefalet.

Bilag

Egedal Bibliotekernes mission og vision



Punkt 5: Fastsættelse af dato og tidspunkt for møder med foreningslivet og
paraplyorganisationerne i 2016 - beslutning

15/18654

Beslutningstema
Der skal tages stilling til fastsættelse af mødedato og tidspunkt for gennemførelse af møder med foreningslivet og
paraplyorganisationerne i 2016.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at forslag til fastsættelse af dato og tidspunkt for afholdelse af møder med foreningslivet og
paraplyorganisationerne godkendes.

Sagsfremstilling
I henhold til godkendt Folkeoplysningspolitik, skal Kultur- og Erhvervsudvalget hvert år afholde såvel 2 årlige møder
med det samlede foreningsliv, samt 2 årlige møder med paraplyorganisationerne Egedal Idrætsfællesskab (EIF), Børne-
og Ungdomsorganisationerne Samråd (BUS), Egedal Kulturelle Samråd (EKS) og Aftenskolerne.
 
Desuden skal der fastsættes dato og tidspunkt for afholdelse af prisuddelinger til leder- og ungdomsleder-, Kulturpris og
mesterskabspriser for 2016.
 
Administrationen forslår, at der afholdes møder med paraplyorganisationerne:
 
Foråret 2016 således:
 

Mandag den 7. marts 2016, kl. 18.00, hvor EIF og BUS mødes med udvalget
Mandag den 4. april 2016, kl. 18.00, hvor EKS og aftenskolerne mødes med udvalget.

 
Efteråret 2016 således:
 

Mandag den 15. august 2016, kl. 18.00, hvor EIF og BUS mødes med udvalget
Mandag den 5. september 2016, kl. 18.00, hvor EIF og BUS mødes med udvalget.

 
Det forventes, at paraplyorganisationerne får hver maks. 45 minutter, således der bruges ca. 1 ½ time i alt til hvert
udvalgsmøde.
 
Møder med hele foreningslivet og borgerne i Egedal Kommune fastsættes til:
 

Mandag den 2. maj 2016, kl. 19.00 – 21.00
Mandag den 3. oktober 2016, kl. 19.00 – 21.00

 
Begge møder foreslås afholdt på Egedal Rådhus.
 
 
Endelig forslås det, at der afholdes ét arrangement for følgende prisuddelinger:
 
Leder-, Ungdomsleder og Kulturpris samt Mesterskabspriser for 2016:
 

Mandag den 7. november 2016, kl. 18.00 – 20.30

 



Starttidspunktet kl. 18.00 er af hensyn til deltagelse af mange børn og unge, og arrangementet forslås afholdt i Hal 3 i
Smørum Kultur- og Idrætscenter. Startstidspunktet er under forudsætning af, at udvalgets møde kan starte kl. 16.00.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen bevillingsmæssig konsekvenser, idet udgiften afholdes inden for eksisterende budget til formålet.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 30-11-2015
Godkendt – dog med rettelse, at mødet mandag den 5. september 2016 er med EKS og aftenskolerne.



Punkt 6: Nytårskur for Egedal Kommunes virksomheder - beslutning

14/26340

Beslutningstema
Det skal besluttes om der skal afholdes en nytårskur for kommunens virksomheder.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Der afholdes nytårskur for virksomhederne i Egedal Kommune i 2016
2. Nytårskuren afholdes fredag den 5. februar 2016, kl. 07:30 på Egedal Rådhus
3. Nytårskuren afholdes i samarbejde med Erhvervsforeningerne
4. Der uddeles en erhvervspris i efteråret 2016

Sagsfremstilling
Der er et ønske fra både erhvervsforeninger og virksomhederne om, at få styrket relationerne på tværs i kommunen.
 
Administrationen foreslå derfor, at der afholdes en nytårskur på Rådhuset, hvor det primære formål er at invitere
erhvervslivet indenfor med henblik på, at der etableres et netværk mellem virksomheder, erhvervsforeningerne og
kommunen.
 
Tanken er, at det skal blive en årligt tilbagevendende begivenhed, hvor Gazellevirksomhederne og andre virksomheder
der har gjort sig bemærket kan anerkendes..
 
Det foreslås, at Nytårskuren afholdes i samarbejde med Erhvervsforeningerne.
 
Den første gang kan en rundvisning på rådhuset indgå i programmet.
 
I forbindelse med Innovationsfestivalen i november blev der uddelt en erhvervspris. Det foreslås, at det gentages i
efteråret 2016, og at administrationen primo 2016 kommer med forslag til dato og kriterier for tildelingen af en sådan pris.

Konsekvenser for budgettet
Forslagene har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 30-11-2015
Ad punkt 1-3: godkendt
Ad 4: Emnet sættes på udvalgets dagsorden på mødet i januar 2016.



Punkt 7: Ansøgninger fra 3 voksenforeningerr om tilskud til deres
aktiviteter for 2016 - beslutning.

15/893

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgninger fra Ældre i Bevægelse, Ledøje Smørum Husholdningsforening samt
Slagslunde/Ganløse Pensionistforening, om tilskud til deres aktiviteter i 2016.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at ansøgningerne ikke imødekomes, idet driftstilskud til voksenforeninger for personer over
25 år ikke indgår i Egedal Kommunes principperne for tilskud

Sagsfremstilling
Ledøje-Smørum Husholdningsforening, Slagslunde/Ganløse Pensionistforening samt Ældre i bevægelse har igennem
flere år søgt og fået tilskud efter lov om social service § 18. Dette tilskud behandles i Center for Sundhed og Omsorg.
 
I år har Center for Sundhed og Omsorg videresendt disse 3 ansøgninger til Center for Plan, Kultur og Erhverv, idet de
mener, at ansøgningerne ikke kan ydes af § 18 midlerne, men måske efter Folkeoplysningsloven.
 
Ledøje-Smørum Husholdningsforening har ansøgt om:
 

Aktivitet Hovedformål Ansøgningens
beløb

Kulturelle foredrag, musik, samt en årlig
guidet tur ud af huset til museer eller
spændende virksomheder for
foreningens medlemmer.
I alt 8 arrangement pr. år

At støtte udbygningen af
eksisterende aktiviteter
eller udviklingen af nye.

20.000 kr.

 
 
Ældre i bevægelse har ansøgt om:
 

Aktivitet Hovedformål Ansøgningens
beløb

Pensionister i Egedal Kommune, der
mødes til motion og social samvær, for
der igennem at nedbringe sygdomme og
ensomhed.
Aktiviteterne foregår i hele 2016 for
foreningens medlemmer.

At støtte udbygningen af
eksisterende aktiviteter
eller udviklingen af nye.

33.000 kr.

 
 
Slagslunde/Ganløse Pensionistforening har ansøgt om:
 

Aktivitet Hovedformål Ansøgningens
beløb



Foredrag og ture ud af huset
samt være sammen med
andre pensionister og få
nogle gode timer sammen.
Aktiviteterne foregår i hele
2016 for foreningens
medlemmer.

At yde en forebyggende og
sundhedsfremmende indsats, der er
med til at øge livskvaliteten for den
enkelte eller gruppe af modtagere.

15.000 kr.

 
I Egedals Principper for tilskud til aktiviteter for børn og unge samt handicappede, jfr. Folkeoplysningsloven, ydes der
kun tilskud til foreninger, der har aktiviteter for børn og unge under 25 år, samt til handicappede uanset alder.
 
Derudover kan der efter konkret ansøgning til Kultur- og Erhvervsudvalget ydes tilskud til foreningernes aktiviteter, hvis
de retter sig mod andre end egne medlemmer.
 
Administrationen finder ikke, at der ifølge gældende regler kan ydes tilskud til de 3 foreningerne, idet foreningerne alene
søger om tilskud til egne aktiviteter i selve foreningen, dvs. rettet mod egne medlememer. Derfor er der heller ikke tale
om åbne arrangemer, hvor øvrige borgere kan deltage.
 
Såfremt foreningerne skal opnå tilskud som ansøgt, skal Byrådet beslutte at yde tilskud til aktiviteter inden for idræt samt
idebestemt og samfundeengagerende foreningsarbejde for personer over 25 år, jf. Folkeoplysningslovens § 1, § 14,1 og §
15. Denne mulighed indgår ikke i de nuværende principper for tilskud.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen konsekvenser for budgettet.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 30-11-2015
Godkendt.



Punkt 8: Musikskolens aktiviteter i sæson 2015/16 - orientering

15/7358

Beslutningstema
Der gives en orientering om Musikskolens aktiviteter med samarbejde med folkeskoler i Egedal Kommune.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Musikskolen har i forbindelse med folkeskolereformen taget initiativ til en række samarbejder med folkeskolen med
understøttende undervisning, med hjemmel i folkeskolenlovens § 3, stk 4 og 5, som siger, at
 
”Skolerne indgår i samarbejder, herunder i form af partnerskaber, med lokalsamfundets kultur-, folkeoplysnings-, idræts-
og foreningsliv, kunst- og kulturskoler, med lokale fritidshjem og ungdomsklubber og med de kommunale eller kommunalt
støttede musikskoler og ungdomsskoler, der kan bidrage til opfyldelsen af folkeskolens formål og mål for folkeskolens fag
og obligatoriske emner.
 
Kommunalbestyrelsen fastlægger mål og rammer for skolernes samarbejder, og skolebestyrelsen fastsætter principper for
samarbejdet. Som led i de i nævnte samarbejder, kan skolensleder beslutte, at personer, der ikke er ansat ved
kommunensskolevæsen, i begrænset omfang kan varetage undervisningsopgaver i folkeskolens fag, obligatoriske emner
og understøttende undervisning”.
 
 
Der er etableret en Musikprofilklasse i Slagslundeskole som et pilotprojekt.
. Musikprofilklassen har 5 musiktimer i et forløb, der stimulerer læring på tværs i klassen. Der arbejdes bl.a. med musik,
bevægelse, gehør, nodelære, sang m.m.
 
Hertil er der skabt musik-samarbejde i Egedals folkeskoler, hvor 2 musikskolelærere er blevet engageret til at varetage
dele af den almene musikundervisning på Maglehøjskolen. Derudover er 3 lærere engageret som undervisere i 6
instrumentklasser med 2 lektioner til hver klasse ugentligt. Det er fordelt ligeligt imellem tre skoler Maglehøjskolen,
Toftehøjskolen og Hampelandskolen.
 
Det er et to-lærer-system med 1 musikskolelærer i samarbejde med 1 folkeskolemusiklærer. Der arbejdes med
orkesterspil, gehør, nodelære, krop og stemme m.m.
 
Der er på Distriktskole Ølstykke for dette skoleår indført kompagnonundervisning i alle 0. klasser (1 folkeskolelærer/ 1
musikskolelærer) med emner, der ligner dem i musikprofilklassen på Slagslunde Skole.
 
Der er massiv forældreopbakning til projektet, hvor både lærere, forældre og elever er meget glade for samarbejdet.
 
Der kan vise sig at være et generelt behov for kompetenceudvikling i form af kurser og sparring i forbindelse med
folkeskolesamarbejderne. Der er opmærksomhed på klasserumsledelse, årsplaner og lærerfora på tværs af skolerne med
vidensdeling.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen konsekvenser for budgettet.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 30-11-2015
Taget til efterretning.



Punkt 9: Nye leverandører til de forsikrede ledige - orientering

15/7436

Beslutningstema
På baggrund af indgåelse af nye kontrakter vedrørende tilbud til forsikrede ledige skal der orienteres om de indgåede
aftaler.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om nye kontrakter vedrørende tilbud til forsikrede ledige tages til
efterretning.

Sagsfremstilling
Jobcenteret har gennemført en udbudslignende proces vedrørende tilbud til forsikrede ledige i anden halvdel af 2015.
Hermed har jobcenteret konkurrenceudsat tilbuddene for at få den bedste kvalitet til den laveste pris.
 
Jobcenteret har indgået kontrakt med fem forskellige leverandører vedr. tilbud til forsikrede ledige:

PH Consulting
Markman
Jobguiderne
Contra
FOF med Akademos som underleverandør

 
Der er indgået kontrakt vedrørende fire forskellige forløb:

Jobcoaching: Individuel sparring til de ledige med fokus på beskæftigelse, hvor indholdet er tilpasset efter
borgerens behov.
4 ugers jobforløb: Et individuelt tilpasset holdforløb, hvor der blandt andet fokuseres på udarbejdelse af ansøgning
og CV.
Forløb for ikke-etniske danskere: Et jobsøgningsforløb specielt tilpasset ikke-etniske danskere, hvor der er tilknyttet
konsulenter med anden etnisk baggrund end dansk. I forløbet kan der indgå mentorfunktion og danskundervisning.
Intensiv indsats efter 16 måneders ledighed: En ekstraordinær indsats, som tilbydes forsikrede ledige med mere end
16 måneders ledighed. Forløbet indeholder individuel jobcoaching, holdundervisning samt personlig jobformidling
med fokus på den korte tilbageværende dagpengeperiode.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 30-11-2015
Taget til efterretning.



Punkt 10: Aftale om reform af dagpengesystemet - orientering

15/19067

Beslutningstema
På baggrund af en aftale i Folketinget om en reform af dagpengesystemet skal der orienteres om ændringerne i
dagpengesystemet pr. 1. januar 2017.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om en reform af dagpengesystemet tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I 2014 nedsatte den tidligere regering en Dagpengekommission, der skulle komme med anbefalinger til, hvordan
dagpengesystemet for modtagere af arbejdsløshedsdagpenge kunne fremtidssikres.
 
Den 19. oktober 2015 offentliggjorde Dagpengekommisionen sine anbefalinger. Med udgangspunkt i anbefalingerne indgik et
flertal i Folketinget bestående af Venstre, Socialdemokraterne og Dansk Folkeparti en aftale den 22. oktober 2015 om at
justere dagpengesystemet. Reformen træder i kraft den 1. januar 2017.

Blandt ændringerne kan følgende fremhæves:

Personer, som ikke har genoptjent retten til en ny dagpengeperiode, når den ordinære to-årige dagpengeret er opbrugt,
får mulighed for at konvertere opsparet beskæftigelse til en forlængelse af dagpengeperioden i forholdet 1:2.
Forlængelsen kan højest være 1 år, og den samlede dagpengeperiode inklusive forlængelse kan ikke overstige 3 år. Når
en person har opsparet beskæftigelse svarende til 12 måneder inden for tre år, har vedkommende genoptjent retten til en
ny periode med dagpenge i to år.
Optjening af dagpengeretten baseres på indkomst og ikke på timer med fuldtidsbeskæftigelse som hidtil.
Forbrug af dagpengeperioden opgøres i timer i stedet for uger, og dagpengene udbetales fremover for en hel måned af
gangen i stedet for perioder af fire eller fem ugers varighed.
Dagpengesatsen beregnes fremover på baggrund af de 12 måneder med den højeste lønindtægt inden for de seneste 24
måneder.
Der indføres en karensdag uden dagpenge for ledige, der ikke har haft mindst 20 dages fuldtidsbeskæftigelse inden for
de sidste fire måneder.
Dagpengesatsen for nyuddannede ledige (den såkaldte dimittendsats) nedsættes fra 82 pct. af den højeste dagpengesats
til 71,5 pct. af højeste dagpengesats for ikke-forsørgere.

 
Dagpengekommisionens anbefalinger og aftaleteksten kan findes på Beskæftigelsesministeriets hjemmeside:
http://bm.dk/da/Aktuelt/Pressemeddelelser/Arkiv/2015/10/Bred%20aftale%20skaber%20ro%20om%20dagpengesystemet.aspx

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 30-11-2015
Taget til efterretning.

http://bm.dk/da/Aktuelt/Pressemeddelelser/Arkiv/2015/10/Bred%20aftale%20skaber%20ro%20om%20dagpengesystemet.aspx


Punkt 11: Godkendelse af Erhvervspolitik 2016 - 2019 - beslutning

15/8334

Beslutningstema
Der skal tages stilling til, om ”Egedal Kommunes Erhvervspolitik 2016-2019” kan godkendes endeligt.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at ” Egedal Kommunes Erhvervspolitik 2016 – 2019” godkendes.

Sagsfremstilling
På Kultur- og Erhvervsudvalgets møde den 1. oktober 2015 blev administrationens forslag til Erhvervspolitik 2016 – 2016
forelagt og de ændringsforslag, som udvalget fremførte, er efterfølgende indarbejdet. På mødet blev det ligeledes
besluttet, at der skulle afholdes interview med fokusgrupper med henblik på, at få virksomhedernes input til
Erhvervspolitikken.
 
Der har efterfølgende været afholdt 3 fokusgruppeinterviews med små virksomheder, store virksomheder og
Erhvervsforeningerne.
 
Der var generel enighed om, at det er en god erhvervspolitik, som indeholder nogle relevante initiativer. Virksomhederne
kom med  forslag til, hvordan erhvervspolitikken kan foldes ud gennem  konkrete aktiviteter.
 
Input fra fokusgrupperne vil blive fremlagt på mødet.
 
Administrationen forslår, at der primo 2016 udarbejdes en handlingsplan, som kan initiere politikken.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen budgetteringsmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse
· Virksomhederne har bidraget med input til erhvervspolitikken i forbindelse med Dialogmøder og de tre
fokusgruppeinterviews.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 30-11-2015
Anbefalet.

Bilag

Udkast til Erhvervspolitik 2016-19 version 1.2 pr. 25.11.2015 - Udkast til Erhvervspolitik 2016-19 version 1.2 pr.
25.11.2015.pdf

Input fra Fokusgruppeinterviews erhverv - endelig - 25.11.2015



Punkt 12: Den Regionale Vækst- og Udviklingsstrategi 2015 (REVUS) -
orientering

15/8386

Beslutningstema
Da Region Hovedstaden nu har vedtaget den Regionale Vækst- og Udviklingsstrategi og tilhørende handlingsplan,
forelægges den til orientering.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Planudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Børne- og
Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
På udvalgsmøderne og Byrådsmødet i juni 2015, blev den Regionale Vækst- og Udviklingsstrategi forelagt, samtidig blev
Egedal Kommunes høringssvar til Region Hovedstaden godkendt.
 
Den regionale vækst- og udviklingsstrategi er en lovbunden opgave og er vedtaget af regionsrådet med inddragelse af
Vækstforum Hovedstaden. Strategien redegør for den fremtidige udvikling i hovedstadsregionen og indeholder derfor
både vækstrettede og udviklingsrettede dele. Strategien bygger på dialog med politikere, kommuner, virksomheder,
organisationer, vidensinstitutioner og borgere.
 
Den Regionale Vækst- og Udviklingsstrategi og tilhørende handlingsplan er nu vedtaget og Region Hovedstadens
politikere har vedtaget budgettet for 2016.
 
Den vedtagne strategi og handlingsplan er vedhæftet som bilag.
 
Høringsmaterialet kan findes via følgende link: www.Regionh.dk/Revus

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 30-11-2015
Taget til efterretning.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 01-12-2015
Taget til efterretning.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 02-12-2015
Taget til efterretning

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 02-12-2015
Taget til efterretning

Beslutning i Planudvalget den 08-12-2015
Taget til efterretning

Bilag

Den regionale vækst- og udviklingsstrategi - Handlingsplan 2015-2016 - endelig

Den Regionale Vækst- og Udviklingsstrategi

http://www.regionh.dk/Revus


Punkt 13: Sager til orientering.

14/26340

Beslutningstema
Orientering fra formand og administration.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der orienteres om følgende:
 
 
Alle
· Innovationsfestivalen – Afsnit I – har været afholdt i Kulturhuset i Stenløse, et tomt lokale i Egedal Center, Egedal
Rådhus, Ølstykkehallen m.fl. i tidsrummet 11. – 14. november 2015. Formålet med festivallen var at gentænke løsninger
til et bedre hverdagsliv i Egedal i fællesskab med lokale og udefra kommende projektmagere og innovatører. I forhold til
udvalget områder har administrationen og politikkerne bl.a. været involveret i:
o Egedal Spiser (åbningsarrangement)
o Prisfesten sidste dag, hvor Erhvervsprisen blev uddelt
o Startup-møde og Start Up-café for iværksættere med væksthuset
o Erhvervs- og energimesse
o CPH:DOX on Tour, film festival under kulturaftaler med regionen
o Modeshow med lokal designer
 
Erhverv:
· Hovedstadens Iværksætterprogram afholder Workshops om Salg og kundehåndtering på Egedal Rådhus:
o den 17. og 18. november er emnerne det personlige salg
o den 2. december om E.handel og den 3. december om at bruge kræfterne på de rigtige kunder.
Kurserne er målrettet Iværksættere, samt små og mellemstore virksomheder som ønsker inspiration til vækst
 
 
Jobcenter
· KL afholdt d. 5. - 6. november jobCAMP 15 for kommunalpolitikere og direktører fra kommunerne, medlemmer af de
regionale arbejdsmarkedsråd, kommunale ledere samt repræsentanter fra relevante ministerier, organisationer og andre
interessenter på beskæftigelsesområdet.
 
Oplægsholdernes præsentationer kan findes på KL’s hjemmeside: http://www.kl.dk/menu/jobCAMP-15---
oplagsholdernes-prasentationer-id192904/
 
Kultur og fritid
· Mesterskabspriserne blev uddelt
Der er fundet et godt koncept for afviklingen af mesterskabspriserne. Der er et godt flow i afviklingen og foreningerne har
meldt positivt tilbage på arrangementet.
 
· I forbindelse med afholdelsen af ”Åben Hal” i Stenløse Hallen deltog ca. 160 borgere, hvilket må betegnes som en
succes.
 
· Jul i Egedal afvikles igen i år. Der bliver uddelt en skrabe- julekalendere til alle børn mellem 3 år og 10 år i uge 47.
Kalenderen og gaverne er sponsoreret af de lokale handlende og virksomheder.
 
· I forbindelse med Jul i Egedal kører Juletoget 4 lørdage før jul på samme ruter som sidste år.
 
· Som noget nyt er der juleforestilling med Eventyrteatret den 12. december i Smørum konfirmandhus og den 19.
december i Kulturhuset Stenløse
 

http://www.kl.dk/menu/jobCAMP-15---oplagsholdernes-prasentationer-id192904/
http://www.kl.dk/menu/jobCAMP-15---oplagsholdernes-prasentationer-id192904/


· Nyt Strategisk mål 2016-19 – Folkeskolen, hvor fokus er ”Læring og dannelse i Egedal i målgruppen 0-25 år. Center for
Plan, Kultur og Erhverv vil derfor i de kommende måneder kortlægge, hvilke aktiviteter der allerede er igangsat set i dette
perspektiv.
 
· Senest den 1. februar skal foreningerne indsende elektronisk ansøgning om aktivitetstilskud for børn og unge for
indeværende år. Der skal vedlægges det sidst godkendte regnskab samt erklæring om, at børneattest er indhentet. Tilskud
til børn og unge vil blive udbetalt inden 15. april 2016.
 
· Sportsmesse i Köln
Kultur- og fritidsudvalget har tidligere deltaget i den sportsmesse, der hører til verdens største, når det gælder
præsentation af de seneste nyheder m.v. indenfor redskaber og anlæg til sport og fritidsliv. Vi har fået stor inspiration til
vore anlæg af kunstgræsbaner og motionsøer fra besøgene i Köln. Den 29.- 31. oktober deltog formanden for Kultur- og
Erhvervsudvalget, Jens Jørgen Nygaard, og medlem af Social- og Sundhedsudvalget, Erhard Filtenborg, samt
idrætsinspektøren og kulturchefen i 2015 udgaven af sportsmessen.
Det er stadig kunstgræs og motionsanlæg – ude som inde – der dominerer. Der er dog sket en udvikling i redskaberne –
ikke mindst til motionsøerne. Fra at være stationære og uforanderlige, bød messen på talrige eksempler på, hvordan man
kunne ændre/ombygge de udendørs redskaber, så det bliver en motionsø i forandring. Fra klatrestativ til parcour m.v. Der
er ingen tvivl om, at denne udvikling kan styrke interessen og den stadige store interesse for vore udendørs motionsanlæg,
hvis vi fremover fokuserer mere på indkøb af redskaber, der kan ændres og tilbyde nye udfordringer – uden nye
investeringer. Det kan blive en trend på lige fod med kunstgræs og udendørs motionsanlæg.
 
Musikskolen
· Nyt program for talentudvikling i Egedal Musikskole
Ledelsen er i samarbejde med pædagogisk råd i færd med at skabe retning for den fremtidige håndtering af talentarbejdet i
musikskolen. Der er blevet afsøgt forskellige tilgange i andre musikskoler. Som udgangspunkt vil Egedal Musikskoles
projekt handle om at udløse potentialet i den enkelte elev uafhængigt af alder og niveau.  Projektet er for musikskolens
elever og vil udløse et forløb med ekstra opmærksomhed på eleven, både i forhold til relationer, sammenspil, performance
og instrumentale færdigheder. Musikskolen påtænker at starte projektet fra sæsonstart 2016.
 
· Ny musikhandlingsplan for 2016-2019
De overordnede overskrifter er:
 
1. Talentudvikling
2. Børn og unges møde med musikken
3. Spillesteder og transportstøtte
4. Skabende kunst - komponister og kunstnerisk udvikling
 
Lokalhistorisk arkiv
· Den 28. november afholdes der julestue på Skenkelsø Mølle Museum med mange aktiviteter, sang, juledekorationer,
juletoget Futte og meget mere.
 
· Hele december arrangerer Egedal Arkiver og Museum, bl.a. Halmnisseværksted, hvor der er indkøbt et flot parti rug-
langhalm. Lokalhistorie kommer i den forbindelse ud på skolerne i Egedal Kommune og tilbyder kulturhistorisk
juleværksted for 0-2. klasse, hvor de kan lave halmnisser. Foreløbigt har 14 klasser takket ja til dette tilbud.
 
· Egedal Arkiver og Museum har indgået samarbejde med Regionsmuseet i Kristianstad og Fjälkinge Skole i
Nordøstskåne omkring kulturhistorisk udveksling.  Det indebærer besøg af skoleklasser først i Kristianstad og derefter i
Egedal Kommune i 2016. Center for Dagtilbud og skole er orienteret om samarbejdet og har udtalt sin støtte.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 30-11-2015
Taget til efterretning.
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